
 (خرپاهامسائل تمرینی برای حل )

 

باشد. برای سازه نامبرده دياگرام آزاد به ترتيب مفصلي و غلتکي مي Hو Aدر نقاط سازه خرپايي نشان داده در شکل تکيه گاه  -1

يه گاهي خرپا را تعيين جسم را به همراه تمام نيروهای عکس العمل تکيه گاهي و بارهای وارده ترسيم نماييد. مقادير نيروهای تک

 را با استفاده از روش مقاطع به دست آوريد. DGکنيد. نيروی عضو

 

 
 

سازه نشان داده شده يک خرپا است که ترکيبي از عضوهای محوری پين شده به همديگر در بندها مي باشد. سازه به وسيله يک  -2

به کف )سطح افق( مفصل شده است. نيروی خارجي عکس العمل های تکيه گاهي  Gمي شود و در نقطه  هدايت Aغلتک در نقطه

DEDHIHو نيرو در عضوهای  صل تعيين کنيد.ارا با استفاده از روش مف ,,
 

  
 

سازه نشان داده شده يک خرپا است که ترکيبي از عضوهای محوری پين شده به همديگر در بندها مي باشد. سازه به وسيله يک  -3

مفصل شده است. نيروی خارجي عکس العمل های تکيه گاهي به کف )سطح افق(  Aهدايت مي شود و در نقطه  Lغلتک در نقطه

EGDGDFو نيرو در عضوهای   را با استفاده از روش مفاصل يا مقاطع تعيين کنيد.  ,,

 
 



سازه نشان داده شده يک خرپا است که ترکيبي از عضوهای محوری پين شده به همديگر در بندها مي باشد. سازه به وسيله يک  -4

به کف )سطح افق( مفصل شده است. نيروی خارجي عکس العمل های تکيه گاهي  Fهدايت مي شود و در نقطه  Eغلتک در نقطه

DCHCHIو نيرو در عضوهای  صل تعيين کنيد.ارا با استفاده از روش مف ,,

AHدر سازه زير خرپايي با تکيه گاههای مفصلي در نقاط  -5 دياگرام آزاد جسم را ترسيم  -برای اين سازه، الفمفروض است.  ,

مقادير تمام نيروهای عکس العمل تکيه گاهي عمل کننده بر روی  -نموده و تمام نيروها و بارهای وارده را بر روی آن نشان دهيد. ب

 مقاطع يا مفاصل محاسبه نماييد.  را با استفاده از روش FBنيروی ايجاد شده در عضو -سازه را تعيين نماييد. ج

 

 

 
   

 

به ترتيب دارای بارهای  BDو عضو BCرا تحمل مي کند و عضو قطری W8خرپا بار کششي ACنشان دهيد که عضو -6

2,7فشاری WW هستند. سپس نشان دهيد که اين سه نيرو معادل يک نيروی قائم به اندازهW  و کوپل با اندازهWL  و

 های ساعت مي باشد.گيری شده در جهت عقربهاندازه

 

 
 

 

 



 تعيين کنيد.  DE, AD, AC, GH, FH, GIبرای خرپای نشان داده شده، نيرو را در اعضای  -7

 
 وريد. آبه دست  Pبر حسب نيروی اعمالي  NJ, IJ , CDدر عضوهای ، نيرو را نشان داده شدهشکل  Kبرای خرپای  -8

 
بر روی  B,Aهايي در نقاط توسط طنابي است که توسط پولي W ربا بالا بردن موجببه آرامي  Gکوپل اعمالي بر روی مفصل  -9

ی چرخان( هندل )دستهها و شود که قطر پوليجرثقيل را تعيين کنيد. فرض مي KL, EFجرثقيل قرار دارند. نيرو در عضوهای 

  ناچيز است. 

 
 
 



در  Lهمچنين اگر باراعمالي به جای مفصل  تعيين کنيد. EF, NF, NOبرای خرپای نشان داده شده، نيرو را در اعضای  -10

 به دست آوريد.  BG, CI , CDوارد گردد، آنگاه نيرو را در عضوهای  Oمفصل 

 

 
 

در مفصل  Pناشي از بارگذاری نيروی اعمالي  BG, CI , CDبرای خرپای نشان داده شده، نيروهای ايجاد شده در عضوهای  -11

I  های خط تواند بر روی هر کدام از مفصلکيلونيوتن است و مي 48به صورت پارامتری به دست آوريد. فرض کنيد نيروی اعمالي

FJ  که، الف( تنش کششي حداکثر در عضورا بيابيد در صورتياعمال گردد، موقعيت نيروی اعمالي HI  ايجاد گردد، ب( نيروی فشاری

ی نيروی نشان داده شده را در هر ايجاد شود. همچنين اندازه CIبوجود آيد، ج( تنش کششي حداکثر در عضو  CIدر عضو بيشينه 

  حالت تعيين کنيد. 

 

  
 

 Q , Pشود که نيروهای اعمالي محاسبه نماييد. فرض مي JK, CDرا در دو عضو  برای خرپای نشان داده شده در شکل، نيرو -12

 GD , CDتوانيد استفاده نماييد.( اگر نيرو در عضوهای کيلونيوتن هستند. )از برش نشان داده شده در شکل مي 1و  3به ترتيب 

  کنيد.  را پيدا Q,Pباشند، آنگاه مقدار نيروهای اعمالي در حالت فشار کيلونيوتن  1و  6به ترتيب 

 

 

  



 


